
 

Universidad Nacional del Nordeste 

   Facultad de Ciencias Económicas 

                   3500 – Resistencia (CHACO) 

                         República Argentina 
 

 

RESOLUCIÓN Nº  4 0 4 
 
RESISTENCIA, 10 DICIEMBRE 2020 
 

 
VISTO:  
 El Expediente Nº 26-2020-01988; y  
 
CONSIDERANDO: 

Que en el mencionado Expediente obra una nota de la 
Profesora Ángela Mabel GUARNIERI – DNI Nº 6.061.523, a través de la cual 
solicita se emita una Resolución donde conste su baja definitiva como docen-
te de esta Facultad, a efectos de completar los tramites jubilatorios ante el 
INSSEP; 

Que por Resolución N° 136/18-CD se prorrogó la condi-
ción de Auxiliar Docente de Primera por concurso, con Dedicación Simple, 
en la cátedra Metodología de las Ciencias Sociales, de la Profesora Ángela 
Mabel Guarnieri de Pastori, hasta el 13 de mayo de 2019, fecha en que 
cumplió la edad máxima establecida por la reglamentación vigente – Artículo 
94° de la Resolución N° 956/09-CS; 

Que por Resolución N° 438/18-CD, se designó a la mencio-
nada docente como Jefe de Trabajos Prácticos Interina – D. Simple- de Meto-
dología de las Ciencias Sociales, desde el 01/01/2019 al 13/05/2019;  

Que, en consecuencia, corresponde dejar constancia que 
la Profesora Ángela Mabel GUARNIERI, cumplió funciones docentes solo has-
ta el 13 de mayo de 2019, fecha en la que se produjo su baja como docente 
por aplicación de lo establecido en el Artículo 94° de la Resolución N° 
956/09-CS; 

Que el presente Expediente ha sido tratado y aprobado 
sobre tablas en sesión del día de la fecha; 

Por ello: 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

R E S U E L V E: 
 
ARTICULO 1º: Dejar constancia que la Profesora Ángela Mabel GUARNIE-
RI, – DNI Nº 6.061.523, cumplió funciones docentes en esta Facultad de Cien-
cias Económicas – UNNE, sólo hasta el 13 de mayo de 2019, fecha en la que 
se produjo su baja como docente por aplicación de lo establecido en el Ar-
tículo 94° de la Resolución N° 956/09-CS. 
 
ARTICULO 2º: Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones 
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

APYO/SESION 10/12/2020/RES APROBADAS/404 BAJA DEFINITIVA – GUARNIERI DE PASTORI 


